ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

19.10.2017	 								       г. Нижневартовск

Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по вопросам городскому хозяйству и строительству Думы города Нижневартовска.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Зяблицкая Н.В.
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигалов С.Н.
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Дольников Л.А.
	депутат по одномандатному округу
	№25

	Чабанец Л.П.
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Великий Д.С.
	депутат по одномандатному округу
	№15

Приглашенные:
Клец М.В.	председатель Думы города Нижневартовска.
Землянкин С.Ф.	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Оренбурова Ю.В.    	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Кирашанова Е.А.	член комитета по городскому хозяйству и строительству молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Ситников В.П.	заместитель главы города Нижневартовска по строительству.
Воликовская И.О.	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Левкин С.А.	директор муниципального казенного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
Пшенцов Н.А.      	директор МКУ «УКС города Нижневартовска».
Проскуряков В.Л.          директор МУП города Нижневартовска «САТУ».
Аристов В.Г.		директор ОАО «Управляющая компания №1».
Соколов А.Н.	          директор ОАО «Жилищный трест» №1.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Исполнение протокольных поручений комитета по наказам избирателей

МАРШРУТ: ул.Таежная,24-ул.М.Джалиля-пешеходный переход на пересечении ул. Нефтяников и ул. Пионерская - участок дороги по ул. Чапаева (от ул. 60 лет Октября до ул. Пикмана)-МБОУ СШ №21(благоустройство пешеходной территории) - МБОУ СШ№30 (ремонт забора) –ул. Дружбы-Народов (от ул.Ленина до ул.Х-Мансийской («лежачие полицейские»)- ул.Ленина за ул.Ханты-Мансийскую (выполнение работ)-ул.Профсоюзная,3,5,7-5 мкр.-Таежная,24.

1. По результатам выездного заседания рабочая группа рекомендует:

1)	провести работы по устройству пешеходного тротуара с торца дома №1 по улице Нефтяников до светофорного объекта в сторону дома №6 по улице Нефтяников.
[bookmark: _GoBack]2)	рассмотреть вопрос установки искусственной дорожной неровности перед остановкой общественного транспорта по улице Нефтяников №20.
3)	устранить дефекты укладки дорожного полотна и благоустройства при установке бордюрного камня по улице Чапаева (участок от улицы 60 лет Октября до улицы Пикмана).

2. Рабочая группа отмечает следующие положительные результаты:

1)	 Восстановлена пешеходная территория между МБОУ СОШ №21 и д/садом №14.
2)	завершено благоустройство газонов дворовой территории в районе       домов 3,5,7 по улице Профсоюзной.

3. По исполнению ранее направленных поручений рабочая группа отмечает, что произведен частичный ремонт забора на территории МБОУ СШ №30.  В соответствии с протоколом от 29.09.2017 протокольное поручение по замене ограждения территории МБОУ СШ №30 продлено до 1 сентября 2018 года.

РЕШИЛИ: протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска для устранения замечаний.

Председатель комитета

                Л.А. Дольников

2